
 

 

15 de fevereiro 

Pg. 1 

DECRETO Nº 001, DE 14 DE FEVEREIRO   DE 2019 
 

Ementa: Homologa o Concurso                          
Público de Provas e de Provas de Títulos 
para provimento de cargos da 
Prefeitura Municipal de Cacimbas– PB e 
dá outras providências. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBAS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em nos 

termos do Edital nº 001/2018 de 17 de outubro de 2018 e, considerando que a Prefeitura  Municipal de Cacimbas fez realizar, em data de 16 de dezembro de 2018, 

as provas do Concurso para preenchimento de vagas existentes para cargos do quadro permanente da Prefeitura Municipal. 

  Considerando, ainda, que realizadas as provas escritas e a prova de títulos, foram dados conhecimento de seus resultados, com a publicação da 

relação nominal dos aprovados e classificados. 

  Considerando, finalmente, que os recursos apresentados após a publicação do gabarito da prova objetiva, bem como os que surgiram em 

decorrência da divulgação dos resultados, todos apreciados pelos organizadores do Concurso, tendo sido as conclusões encaminhadas aos candidatos recorrentes. 

                     Considerando finalmente que foram cumpridas todas as etapas previstas no Edital de Concurso Público Nº 001/2018 

DECRETA 

  Art. 1º - Fica homologado o resultado do Concurso Público de Provas e Provas de Títulos, para provimento de cargos, nos seguintes termos: 

  I – Aprovados; 

  II – Classificados. 

  Art. 2º - Os candidatos aprovados e o classificados são os constantes nas relações publicadas no site da Fundação Vale do Piauí, da Prefeitura 

Municipal de Cacimbas e anexa a este Decreto 

                          

                        Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBAS, ESTADO DA PARAÍBA, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E 

DEZENOVE. 

 
 

GERALDO TERTO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 2 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 3 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 4 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 5 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 6 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 7 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 8 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 9 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 10 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 11 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 12 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 13 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 14 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 15 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 16 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 17 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 18 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 19 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 20 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 21 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 22 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 23 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 24 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 25 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 26 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 27 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 28 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 29 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 30 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 31 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 32 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 33 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 34 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 35 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 36 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 37 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 38 

 
 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 39 

RESOLUÇÃO 

Nº 004/2019. 
“Apresentação da nova composição dos 
Conselheiros Municipal da 
Assistência Social - biênio 2019-2020”. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de 
Cacimbas-PB, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 011/1997, e 
alterações previstas na Lei n° 293 de 02/10/2015 e considerando: 
 

 - o Art. 6º da Lei nº 293 de 02/10/2015, que define os membros titulares e 
suplentes do Conselho Municipal da Assistência Social de Cacimbas - PB; 
 - os Parágrafos § 1º, 2º e 3º, o qual definem respectivamente, os 
Representantes Governamentais, entidades não-governamentais, e suas 
definições; 
 - a Ata de Aprovação do Pleito redigida do Presidente da Comissão Eleitoral 
do CMAS. 
 

RESOLVE, aprovar o resultado da Eleição dos Conselheiros 
Municipais de Assistência Social, realizada no dia 14 de fevereiro de 2019, 
onde foi eleita para Presidente a Senhora Erivania Alves de Oliveira, e para 
Vice-Presidente a Senhora Larissa Santos Nunes. Ficando da seguinte forma 
a nova composição dos Conselheiros para o biênio 2019-2020: 
 

1. Representantes Governamentais: 
 

– Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social - Erivania 
Alves de Oliveira – Titular e Gilkeline Terto da Conceição – Suplente; 

– Representante da Secretaria Municipal de Educação - Gilva da Cunha 
Alves  Titular e Gusman Sérgio Holanda de Araújo; 

– Representante da Secretaria Municipal de Saúde - Geiza da Cunha 
Alves – Titular e Úrsula Érika de Medeiros Ribeiro Nunes – Suplente; 

– Representante da Secretaria Municipal de Administração - Andeson 
Leite Paulino – Titular e Jhamyl Ventura dos Santos – Suplente.  

 

2. Representantes Não-Governamentais: 
 

– representante de usuários ou de organizações dos usuários e de defesa 
de direitos - Maria Aliandra Gonçalves de Almeida – Titular e Jacileide 
Mariano da Silva - Suplente; 

– representante das entidades prestadoras de serviço e organizações de 
Assistência Social de âmbito Municipal - Adalécio Florentino da Silva – 
Titular e Israel Gomes de Sousa – Suplente; 

– 02 representantes dos trabalhadores da área da Assistência Social - 
Larissa Santos Nunes - Titular e Jacqueline Batista Peixoto – Suplente 
e Tarciana da Silva Martins – Titular e Thomé Xavier Peixoto de 
Vasconcelos – Suplente; 

 

 

Cacimbas - PB, 14 de fevereiro de 2019. 
 

 

 

 

Erivânia Alves de Oliveira 

Presidente do CMAS 
 
 
 

 
 

 

 



 

 

15 de fevereiro 

Pg. 40 

 


